ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 28 декабря 2012 года №39                    «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Поселок Донское»

Калининградская область                                                                                01 декабря 2017 года
пос. Донское, ул. Янтарная,  2
(зал заседаний администрации)

           Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования «Поселок Донское» - председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 20 октября 2017 года №04 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское»  (далее по тексту – постановление).
Постановление опубликовано в газете «Вестник Светлогорска» №42 (589) от 26 октября  – 1 ноября 2017 года, и размещено на официальном сайте муниципального  образования «Светлогорский район» в разделе Градостроительное зонирование (Архитектура и градостроительство)http://old.svetlogorsk39.ru/infrastructure/arkhitektura_i_gradostroitelstvo/.
Присутствовали:
1) Ярошенко А.И. – глава муниципального образования «Поселок Донское» - председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское»;
2) Шарков Р.Л.  – и.о. главы администрации муниципального образования «Поселок Донское»;
3) Арапов А.А.  – начальник общего отдела  администрации муниципального образования «Поселок Донское».
В публичных слушаниях принимали участие 2 жителя муниципального образования «Поселок Донское».
Председательствующий публичных слушаний: глава муниципального образования «Поселок Донское» - председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» А.И. Ярошенко.

Повестка дня публичных слушаний:
1. Выборы секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента публичных слушаний.
3. Доклад по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское».
4. Оглашение предложений населения муниципального образования «Поселок Донское» по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское».
5. Выступления граждан в прениях.
6. Голосование по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское».
Решили:  утвердить повестку дня публичных слушаний.

Первый пункт повестки дня:
Председательствующий А.И. Ярошенко предложил избрать секретарем публичных слушаний – Арапова А.А.
Других предложений не поступило.
Голосовали:  «За» - 2;  «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решили: избрать Арапова А.А. секретарем публичных слушаний.
Второй пункт повестки дня:
Председательствующий  А.И. Ярошенко  предложил установить следующий регламент:
- доклад по теме публичных слушаний  - до 15 минут;
- выступления участников в прениях – до 5 минут каждому участнику.
Голосовали:  «За» - 2;  «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Третий пункт повестки дня:
Председательствующий А.И. Ярошенко  предложил заслушать доклад и.о. главы администрации муниципального образования «Поселок Донское» Р.Л. Шаркова по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское».
Проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Поселок Донское» (далее Проект) разработан на основании Приказа Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от          04 сентября 2017 года № 140.
Внесение изменений в генеральный план муниципального образования «Поселок Донское» обусловлено обращением Федеральное казенное предприятие «Управление заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации» с предложением внести изменения в генеральный план муниципального образования «Городское поселения «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов от 28.12.2012г. № 39, в части отнесения земельного участка с кадастровым номером 39:17:040009:4 к функциональной зоне спецназначения.
Внесение изменений в утверждаемую часть Проекта предусмотрено в виде фрагмента карты функциональных зон в части изменения зоны объектов спортивно-оздоровительного назначения, объектов делового, общественного и коммерческого назначения, индивидуальных и малоэтажных жилых домов, скверов, парков, на зону спецназначения в отношении земельного участка с кадастровым номером 39:17:040009:4.
Внесение изменений в материалы по обоснованию (текстовую и графическую часть) настоящим Проектом не предусматривается и в дальнейшем следует руководствоваться этими материалами в редакции генерального плана от 28.12.2012г. № 39.
Председательствующий А.И. Ярошенко поинтересовался, имеются ли вопросы к докладчику.
Вопросов не поступило. А.И. Ярошенко предложил перейти к рассмотрению четвертого вопроса повестки публичных слушаний.
Четвертый пункт повестки дня:
Председательствующий А.И. Ярошенко сообщил, что предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское» от жителей не поступало.
Пятый пункт повестки дня:
Председательствующий А. И. Ярошенко предложил жителям муниципального образования «Поселок Донское» выступить в прениях по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское».
Желающие отсутствовали.
Шестой пункт повестки дня:
Выступил председательствующий А.И. Ярошенко с предложением проголосовать по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 28 декабря 2012 года №39 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Поселок Донское».
Голосовали:  «За» - 2;  «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решили: рекомендовать к утверждению внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 28 декабря 2012 года №39 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Поселок Донское».
Заключение публичных слушаний опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».
Протокол и заключение публичных слушаний направить в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области.
Председательствующий  А.И.Ярошенко  объявил о закрытии публичных слушаний в 14 часов 25 минут.

Председатель публичных слушаний                                                                         А.И. Ярошенко

Секретарь публичных слушаний                                                                                   А.А.  Арапов